quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Seabra
Dispensa

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ n° 16.254.815/0001-37 com sede à Rua Lindolfo Moreira, nº 371.

CONTRATADO: BRUNO XAVIER MESQUITA 00446644510, CNPJ: 21.624.798/0001-12, com
sede na Rua José Lisboa Xavier, nº 11, Bairro Centro, Piatã/Ba, neste ato representado por
Bruno Xavier Mesquita, brasileiro, portador do CPF n° 004.466.445-10 e RG n° 0991447271
SSP/BA.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria ao SIGA
– Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, apoio ao controle interno e digitalização e envio
das documentações ao E-TCM da Câmara Municipal de Seabra-BA.

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR ESTIMADO: R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos  reais)

VIGÊNCIA: até 28 de Fevereiro de 2018.

Seabra-Ba, 02 de janeiro de 2018.

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4472A24D366795A0FE9A71919AA6EAB1

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Seabra

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2018.

Contratante: Câmara Municipal de Seabra - Ba. Contratada: BRUNO XAVIER
MESQUITA 00446644510, CNPJ: 21.624.798/0001-12, com sede na Rua José Lisboa
Xavier, nº 11, Bairro Centro, Piatã/Ba, neste ato representado por Bruno Xavier
Mesquita, brasileiro, portador do CPF n° 004.466.445-10 e RG n° 0991447271
SSP/BA. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e
consultoria ao SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, apoio ao controle
interno e digitalização e envio das documentações ao E-TCM da Câmara Municipal de
Seabra-BA. Conforme Dispensa de Licitação nº. 001/2018 – Valor Total R$ 5.800,00
(cinco mil e oitocentos reais).

Marcos Pires Ferreira Vaz
Presidente da Câmara Municipal

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4472A24D366795A0FE9A71919AA6EAB1

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Seabra

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ n° 16.254.815/0001-37 com sede à Rua Lindolfo Moreira, nº 371.

CONTRATADO: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 39.781.752/0001-72.

OBJETO: prestação de serviços de concessão de licença de uso dos sistemas informatizados
de gestão pública, bem como dos serviços de instalação, treinamento, suporte técnico,
manutenção preventiva e corretiva, visita técnica, atualização, customização, parametrização e
migração de dados.

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93..

VALOR ESTIMADO: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018.

Seabra-Ba, 02 de janeiro de 2018.

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4472A24D366795A0FE9A71919AA6EAB1

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Seabra

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2018.

Contratante: Câmara Municipal de Seabra - Ba. Contratada: E&L PRODUÇÕES DE
SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
39.781.752/0001-72, com sede à Av. Koehler, nº 238, Centro, CEP 29.260-000,
Domingos Martins-ES. Objeto: prestação de serviços de concessão de licença de uso
do sistema informatizado de pessoal, bem como dos serviços de INSTALAÇÃO,
TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, VISITA TÉCNICA, ATUALIZAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO,
PARAMETRIZAÇÃO e MIGRAÇÃO DE DADOS. Conforme Dispensa de Licitação nº.
002/2018 – Valor mensal R$ 600,00 (seiscentos reais).

Marcos Pires Ferreira Vaz
Presidente da Câmara Municipal

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4472A24D366795A0FE9A71919AA6EAB1

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Seabra

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 004/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ n° 16.254.815/0001-37 com sede à Rua Lindolfo Moreira, nº 371.

CONTRATADO: JAMILE FERREIRA RAMOS, CNPJ: 20.126.476/0001-80, com sede na Rua
Manoel Fabricio, 211, centro, Seabra/BA, neste ato representado por Jamile Ferreira Ramos,
Brasileira, Portadora do CPF: 005.638.625-40.

OBJETO: Prestação de serviços dedicados a elaboração de conteúdos web através do site
eletrônico institucional e redes sociais vinculadas a Câmara Municipal de Seabra.

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR: valor mensal de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: até 28 de Fevereiro de 2018.

Seabra-Ba, 16 de Janeiro de 2018.

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4472A24D366795A0FE9A71919AA6EAB1

quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018  |  Ano I - Edição nº 00005 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Seabra

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ n° 16.254.815/0001-37 com sede à Rua Lindolfo Moreira, nº 371.

CONTRATADO: IPM BRASIL INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, CNPJ:
12.398.781/0001-01, com sede na Rua Minas Gerais 229, EDIF MINAS TRADE SERVICE
ANDAR 3 SALA 301, Pituba, Salvador - BA, neste ato representado por Juliano Bonfim da
Silva, brasileiro, portador do CPF n° 030.219.705-24 e RG n° 1324874-93 SSP-BA

OBJETO: Prestação de serviços de concessão de licença de uso dos sistemas informatizados
de gestão pública, bem como dos serviços de instalação, treinamento, suporte técnico,
manutenção preventiva e corretiva, visita técnica, atualização, customização, parametrização
e migração de dados.

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/93.

VALOR: valor mensal de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2018.

Seabra-Ba, 01 de Fevereiro de 2018.

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4472A24D366795A0FE9A71919AA6EAB1

		2018-02-21T17:04:10-0300